
Elektroměr VCX model SDM120D (MID) 

                          
 

1. Bezpečnostní opatření 

Tento návod obsahuje bezpečnostní opatření, která je nutné dodržovat, aby nedošlo k 

ohrožení a/nebo poškození materiálu. Tento návod neobsahuje všechna možná bezpečnostní 

opatření, protože ve specifických případech mohou být nutná zvláštní bezpečnostní opatření.  

 

Pozor 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Nedodržení těchto pokynů a používání může mít za 

následek zranění, poškození majetku nebo smrt.  

 

Varování 

Nedodržení těchto pokynů a používání může mít za následek zranění, poškození majetku 

nebo smrt. Tento spotřebič mohou instalovat a obsluhovat pouze osoby s příslušnou 

kvalifikací a oprávněním.  

 

Služba 

Pro zajištění řádného, správného a bezpečného provozu spotřebiče je nutné dodržovat 

následující pokyny. doporučení skladování, montáž, přepravu, instalaci a provoz. Vzhledem k 

tomu, že jednotka je pod napětím, může nedodržení těchto pokynů vést ke zranění, 

hmotným škodám nebo smrti.  

 

Instrukce 

• před připojením měřiče se ujistěte, že není zapojen do zásuvky, používejte pouze izolované 

nářadí.  

• před uvedením do provozu zkontrolujte, zda jsou kabely správně zapojeny a zda odpovídají 

maximálnímu proudu měřiče.  

• měřič instalujte pouze v suchém a čistém prostředí, které je dobře chráněno před 

znečištěním a rizikem poškození.  

• neinstalujte měřič do třífázové sítě, 400 V, AC  

• nedotýkejte se svorek měřicího přístroje neizolovanými nástroji, holýma rukama nebo 

jinými předměty, které k tomu nejsou určeny.  

• po instalaci měřiče zavřete ochranný kryt, neporušujte plomby, neotvírejte kryt - mohlo by 

to vést k nesprávným údajům a ztrátě záruky.  

• po instalaci smí zařízení obsluhovat pouze oprávněný personál.  

• mějte na paměti, že jakékoli poškození nebo mechanický náraz může vést k nesprávné 



funkci měřiče. 

 

3. Popis zařízení 

 

• zařízení má třídu přesnosti 1/B  

• zařízení měří aktivní energii (kWh) pomocí pulzního výstupu.  

• Měřič lze použít k měření jedné fáze. 

 

3.  Technické údaje 

 

3.1. Provozní parametry 

 

• přesnost: třída 1  

• mezinárodní norma: IEC 62053-21/EN, EN50470-1/3 

• pracovní teplota -20°C / + 55°C  

• skladovací teplota -40°C +/- 70°C  

• referenční teplota: +23 °C +/- 2 °C  

• vlhkost během provozu: ≤90 %  

• vlhkost během skladování ≤95%  

• doba spuštění: 3 sekundy  

• ochrana proti vniknutí vody a prachu: IP51  

• mechanické prostředí: M1  

• stupeň ochrany: II  

3.2. Technické parametry 

 

• jmenovité napětí: 230V  

• provozní napětí: 176/276 V  

• napěťová odolnost: AC 4kV-1m  

• odolnost proti přepětí: 6kV1,2µS  

• proud: 5A  

• maximální jmenovitý proud: 45 A  

• rozběhový proud: 0,4 % lb  

• odolnost proti přetížení: 30 Imax - 0,01s  

• provozní frekvence: 50 Hz  

• spotřeba energie: 50/60Hz  

• pulzní výstup: Max2W/10VA  

• zobrazení: 1000imp/kWh  

• analogový displej: LCD  

• maximální hodnota: 99999,9 kWh  

4. Rozměry 

 

• Výška: 119 mm  

• Šířka: 17,5 mm  

• Hloubka: 62 mm  

• Hmotnost: 0,1 kg 



 

5. Pokyny k instalaci 

 

• Neinstalujte měřidlo, dokud není otestováno a zaplombováno.  

• Měřič by měl být instalován na místě snadno přístupném pro odečet, na nehořlavé stěně, na místě 

nevystaveném nečistotám, mechanickým vlivům a dobře větraném. Doporučuje se instalovat měřič v 

ochranné skříňce.  

• Doporučuje se, aby kabel připojující měřidlo k vnějšímu obvodu byl dimenzován v souladu s 

příslušnými předpisy v souvislosti s použitou nadproudovou ochranou.  

• Doporučuje se použít samostatný jistič na přívodním kabelu elektroměru, aby bylo možné 

elektroměr vypnout. Takový jistič musí být v souladu s předpisy.  

6. Využívání 

 

• Spotřeba energie je indikována blikající kontrolkou LED na zařízení, jejíž frekvence závisí na úrovni 

spotřeby energie. Konstanta je 1000 imp/kWh  

• Měřič SDM 120 D ukazuje spotřebu energie v šestimístném formátu. Měřič nelze vynulovat. Údaje 

do 10000kWh jsou uvedeny v registru XXXX.XX (4 místa pro celá čísla 2 pro desetinná čísla), a nad 

tímto údajem v rejstříku XXXXX.X (5 míst pro celá čísla, 1 místo pro desetinná místa) zobrazí se na 

displeji elektroměru 99999,9 kWh.  

• Měřič řady 120 je vybaven pulzním výstupem zcela odděleným od obvodu spotřebiče, který 

generuje pulzy v závislosti na množství spotřebované energie. Svorky 7 a 6 slouží k připojení 

napájecího zdroje.  

• Pulzní výstup je externě vyžadovaný zásobování tranzistorový výstup, pro který by měl mít externí 

zdroj napětí (Ui) hodnotu 5-27 V DC a maximální hodnota proudu nesmí překročit 27 mA DC. Externí 

zdroj napájení by měl být připojen ke svorce 6 (katoda) a 7 (anoda) podle níže uvedeného schématu. 

optočlen s bezpotenciálovým kontaktem SPST-NO. Rozsah kontaktů 5-27 V DC. Maximální vstupní 

proud 27 mA DC. 



 

 

7. Schéma zapojení 

 

Svorka 1 : L-in  

Svorka 2 : L-out  

Svorka 3 a 4 : N  

Svorky 6 a 7: pulzní výstup  

 

8. Montáž 

 

 

 

 



 

9. Zobrazení 

 

 

10. Prohlášení o shodě 

Po vzoru výrobce prohlašujeme: Zhejiang Eastron Electronic Co., Ltd. Buidling 13, No 1369, Chengnan 

Rd, Jiaxing, Zhejiang,China - že elektroměr řady SMD120 odpovídá modelu popsanému v certifikátu 

EU a splňuje požadavky směrnice 2014/32/EU. Číslo certifikátu 0120/SGS0141. Číslo identifikační 

číslo Nb0120. 


